Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА
КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       25.10. 2021 г.                                     р.п. Култук                                  № 28/21-4Д

 « О внесении изменений в решение
Думы Култукского городского поселения
от 23.10.2017г №13/17-4Д«Об оплате труда
главы Култукского муниципального образования»

В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 17.12.2008г. №122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 года №573 «О предоставлении государственных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», на основании Постановления Правительства Иркутской области № 599-пп от 27.11 2014г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области и руководствуясь  Уставом Култукского  муниципального образования, зарегистрированного Министерством юстиции РФ по Сибирскому федеральному округу 23.12.2005 года №RU385181022005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 26 мая 2021 года № RU385181022021001

ДУМА КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести в решение думы Култукского городского поселения от 23.10.2017г №13/17-4Д «Об оплате труда главы Култукского муниципального образования» следующие изменения:
1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить:
1.1. Размер и условия оплаты труда главы Култукского муниципального образования в соответствии с приложением (приложение №1).
1.2. Оплата труда главы Култукского муниципального образования включает: ежемесячное денежное вознаграждение, ежемесячное денежное поощрение и иные выплаты:
1) Должностной оклад (ежемесячное денежное вознаграждение) устанавливается в размере двух должностных окладов муниципального служащего, занимающего низшую должность муниципальной службы.
Должностной оклад муниципального служащего определяется в соответствии с правовыми актами Иркутской области;
2) Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается в размере двух должностных окладов (ежемесячного денежного вознаграждения);
3) Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну устанавливается в размере 10% должностного оклада (ежемесячного денежного вознаграждения).
4) Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 3,5 должностных окладов (ежемесячного денежного вознаграждения);
5) Ежеквартальное денежное поощрение устанавливается в размере 3,5 должностных окладов (ежемесячного денежного поощрения);
6) Единовременная выплата к отпуску устанавливается в размере 4 должностных окладов (ежемесячного денежного поощрения).
Единовременная выплата к отпуску производится один раз в календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, а в случае, если глава не использовал в течение года свое право на ежегодный оплачиваемый отпуск, - в четвертом квартале года.
2. Признать утратившим силу решение Думы Култукского городского поселения от 30.09.2019 года №21/19-4Д «О внесении изменений в решение Думы Култукского городского поселения от 23.10.2017г №13/17-4Д «Об оплате труда главы Култукского муниципального образования».
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношение возникшие с 29.09.2021 г.
4. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Култукского городского поселения рпкултук.рф.

Глава Култукского
муниципального образования                                                             В. В. Иневаткин

Председатель Думы
Култукского городского поселения
Слюдянского района                                                                             Н.А. Власова